Администрация города Дзержинска Нижегородской области

департамент образования администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 30»

(МБОУ «Средняя школа № 30»)

П Р И К А З

31.08.2022  № 257а-п

О введении традиции еженедельного поднятия флага

 и исполнения гимна Российской Федерации в МБОУ СШ № 30
В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежной политики

РФ от 20.06.2022 № Сл-316-415884/22 «О церемонии поднятия (спуска) Государственного

флага Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ СШ № 30 церемонию поднятия (спуска) Государственного

флага Российской Федерации и исполнения Гимна Российской Федерации в начале

каждой учебной недели с 01.09.2022 года.

2. Определить время и место проведения церемонии поднятия (спуска)

Государственного флага

2.1.В теплое время года (осень, весна, лето) – у центрального входа в здание МБОУ

СШ № 30 по понедельникам в 8.20 – поднятие, по субботам в 14.00 - спуск.

2.2.В холодное время года (осень, зима, весна) – в спортивном зале МБОУ СШ №

30, по понедельникам в 8.20 - поднятие, по субботам в 14.00 - спуск.

3. Утвердить регламент проведения церемонии поднятия (спуска) Государственного

флага Российской Федерации в МБОУ СШ № 30 (приложение 1).

4. Утвердить график участия обучающихся (классы, параллели) в церемонии поднятия

(спуска) Государственного флага Российской Федерации в МБОУ СШ № 30

(приложение 2).

5. Назначить руководителем церемонии и ответственным за организацию и проведение

церемонии Лепендину Е.Н., заместителя директора.

6. Лепендиной Е.Н., заместителю директора:

6.1.Контролировать организацию и проведение церемонии поднятия (спуска)

Государственного флага Российской Федерации в МБОУ СШ № 30

6.2.Еженедельно информировать классных руководителей, обучающихся и их

родителей (законных представителей) о проведении церемонии поднятия

(спуска) Государственного флага Российской Федерации в МБОУ СШ № 30

7. Утвердить график тренировок знаменных групп – по четвергам в 15.15.

8. Назначить ответственным за проведение тренировок и подготовку знаменных групп

Кузнецова А.А., учителя физкультуры.

9. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской

Федерации в МБОУ СШ № 30 заместителя директора по хозяйственной работе

Образцова В.В.

10. Образцову В.В., заместителю директора по хозяйственной работе организовать

хранение, осуществлять контроль за состоянием флагштоков и Государственного

флага Российской Федерации и фиксировать результаты контроля в книге осмотра и

выдачи Государственного флага Российской Федерации.

11. Определить место хранения флага по адресу: г. Дзержинск, ул. Октябрьская, д. 52 –

канцелярия (1 этаж).

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                         А.В. Никитина

С приказом ознакомлен:

Лепендина Е.Н.

Образцов В.В.

Кузнецов А.В.

		2022-12-27T15:50:06+0300
	Никитина Анна Владимировна